ILTIRRENO

Riccardo Breda, eletto presidente di Unioncamere Toscana

Prende il posto di Andrea Sereni, presidente della Camera di Commercio di Arezzo, che ha guidato l'Unione Regionale negli ultimi tre anni



Riccardo Breda

Firenze, 31 gennaio 2018. Riccardo Breda, Presidente della Camera di Commercio della Maremma e del Tirreno, è stato eletto a maggioranza presidente di Unioncamere Toscana. Prende il posto di Andrea Sereni, Presidente della Camera di Commercio di Arezzo, che ha guidato l'Unione Regionale negli ultimi tre anni.

"Intendo orientare il mio mandato per ridefinire in profondità il ruolo, la mission e la struttura di Unioncamere Toscana", ha dichiarato il neopresidente.

Secondo Breda, l'obiettivo strategico di Unioncamere Toscana "sarà, pur in un momento di così grande fermento dovuto ad una riforma approvata ma con un percorso ancora tutto da definire, quello di continuare a favorire l'unitarietà

del sistema camerale regionale garantendone il ruolo di raccordo con la Regione e le Associazioni di categoria, un ruolo consolidato nel tempo dai miei predecessori, ed avendo cura di mettere a punto un piano di attività condivise dalle Camere consorelle in questa fase di transizione".